
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALMENNO S. SALVATORE “GIOVANNI XXIII” 

Viale Europa, 3 – 24031 Almenno S. Salvatore (BG) 

  +39 035 640092 http://www.icalmennosansalvatore.edu.it 

e-mail: bgic820002@istruzione.it   

pec: bgic820002@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 95118310168 

 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo  

Al sito Web 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

 

Titolo del progetto: Scopri i tuoi talenti  

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46648 
CUP: D24D21000850006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera n. 80 del 29/01/2024; 

http://www.icalmennosansalvatore.edu.it/
mailto:BGIC820002@istruzione.it
mailto:bgic820002@pec.istruzione.it




PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: D.M. 19 02/02/24 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO l’accordo di concessione prot. mpi.AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0139878 del 12/10/2024, 
firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 
generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 
l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46648 dal titolo "Scopri i tuoi talenti" per un importo pari a 
€ 60.067,57;  
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 46648.0 del 03/10/2024 a 

partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

DE C R E T A   

 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Titolo progetto  Totale autorizzato progetto  

M4C1I1.4-2024-1322-P-46648 dal 
titolo "Scopri i tuoi talenti”  

€ 60.067,57 

  

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:  

  

ENTRATE: Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 

3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

  

SPESE: nel suddetto Modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione 10 (liv.3) “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica” – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46648- CUP: 

D24D21000850006”.  

  

Il Presente atto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza e viene pubblicato 

all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

    

Il Dirigente Scolastico 

Stefano PICCINNI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-11-08T12:07:06+0100
	STEFANO PICCINNI




